referente à competência MARÇO/2019, para os municípios: Cuiabá, Juína, Lucas do
Rio Verde, Primavera do Leste, Tangará da Serra e Várzea Grande que apresentaram
documentação regular em tempo hábil conforme solicitado pela Secretaria de Estado de
Saúde, totalizando o valor de R$ 4.888.541,38 (quatro milhões oitocentos e oitenta e oito
mil quinhentos e quarenta e um reais e trinta e oito centavos), e a aplicação dos valores
ao fim que se destinam com o objetivo de melhorar o acesso para atendimento ao usuário
do SUS no território do Estado de Mato Grosso, conforme Anexo Único.
Art. 2º As despesas decorrentes deste incentivo correrão por conta dos recursos